



مسجد جامع اردستان، حکایت تاریخی اسلام در اردستان

صفحه ۸

آدرس سایت: www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com



روزنامه

منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

مدیر کل فرهنگ و ارشاد
اسلامی استان فارس:
میزبانی فارس
از جشنواره‌های با ۱۰ گرایش
فرهنگی و هنری

صفحه ۲



دوشنبه ۲۴ شهریور ۱۳۹۹ ۲۵ محرم ۱۴۰۴۲۲ ۱۴ سپتامبر ۲۰۲۰ سال بیست‌وششم شماره ۲۸۹۰ بها ۶۰۰۰ تومان



همراه با نمایش فیلم

همراه با تحلیل خبر

روایت یک مسئول وزارت بهداشت درباره رواج خودکشی در میان دانشجویان

سالانه چند نفر با خودکشی می‌میرند؟

۲

مدیر کل دفتر فنی، امور عمرانی، حمل و نقل
و ترفیک استانداری فارس:

هشت هزار و ۶۸۵ پروژه طی هفت سال

در فارس به بهره‌برداری رسید

۲

معاون اجتماعی انتظامی فارس خبر داد:

کشف جسد چند کودک در شیراز

تکذیب شد

جسد تکه شده یک مرد

۲

تعطیلی ۴۵ درصد از هتل‌ها

در فارس

۲



معاون اجتماعی سازمان بهزیستی:

نشانی خانه‌های امن را عمدا نمی‌دهیم

۲۷ خانه امن در کشور وجود دارد

صفحه ۱



مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها:

کاهش ۹۶ درصدی مسافران در پروازهای بین‌المللی

ارسال بار و پست ۵۰ درصد افت کرد

صفحه ۱

بر اساس اعلام شرکت نیشکر هفت تپه؛

حقوق پایه تیرماه کارگران
شرکت نیشکر هفت‌تپه واریز شد

صفحه ۳

آغازده مشهدی به خاطر
عشق یک دختر گدا شد!

صفحه ۷

معاون اجتماعی سازمان بهزیستی:

نشانی خانه‌های امن را عمدا نمی‌دهیم

۲۷ خانه امن در کشور وجود دارد

اینکه وقتی در قانون زن و مرد در میزان دیه حق نابرابر دارند، فرهنگی را ایجاد می‌کند که باعث جری‌تر شدن مرد می‌شود، تصریح کرد: قوانین موجود نه تنها بازدارنده نیست، بلکه باعث تجری این افراد هم می‌شود؛ بنابراین قانون ضعف‌هایی دارد و انشالله که با کمک فقها، اهالی حوزه، حقوقدانان و دانشگاهیان این خلأها و ضعف‌ها رفع شود تا کمتر شاهد این جرائم باشیم.

سجادی با تأکید بر اینکه قانون باید اصلاح و تقویت شود، خاطرنشان کرد: بحث مهم دیگر در این خصوص بحث فرهنگ جامعه است. باید بتوانیم از زنان و کودکان به نحو احسن حمایت کنیم، قانون و مجازات هم تنها ابزار این حمایت نیست، بلکه باید فرهنگ حمایت و حفاظت از زنان و کودکان در جامعه تقویت شود چه در نهادهای آموزشی مانند مدارس و چه در رسانه‌ها باید در این زمینه تلاش کرد و باید یک کار همه‌جانبه در این زمینه انجام شود. درست است که اصلاح قانون و تشدید مجازات بازدارنده فرهنگ هم باید تقویت شود.

اصلاح قوانین باید یک مطالبه عمومی و مستمر شود

وی با اشاره به قتل‌های ناموسی در ماه‌های گذشته یادآور شد: هر از گاهی که یک قتل مانند قتل رومینا، سارا و هاجر پش می‌آید، این مباحث مطرح می‌شود، اما بعد از مدتی که یک امنیت نسبی ایجاد می‌شود، ما دوباره این مباحث را فراموش می‌کنیم؛ بنابراین معتقد باید یک مطالبه عمومی مستمر در خصوص اصلاح قوانین و مقررات امنیتی و حمایتی وجود داشته باشد. ما امیدواریم به لایحه تأمین امنیت در برابر خشونت پرداخته شود و به یک نتیجه مثبت برسد، چرا که اگر این لایحه تصویب و اجرایی شود قطعاً تغییری هم در فرهنگ و هم در نگاه‌ها ایجاد می‌شود و اگر قانون خوبی هم داشته باشیم، عملاً حمایت از زنان و کودکان اتفاق می‌افتد.

دستیار ویژه در امور حقوق شهروندی معاونت امور زنان و خانواده و اقدامات دستگاه‌های حمایتی برای جلوگیری از خشونت در خانواده و جلوگیری از قتل‌های ناموسی گفت: متأسفانه هنوز ظرفیت‌های بهزیستی به خوبی معرفی نشده است و صدا و سیما نقش مؤثری در معرفی این ظرفیت‌ها دارد، بهزیستی در همین زمان که با خلأ قانونی مواجه هستیم، باز هم به خوبی عمل می‌کند و زنانی که در معرض خشونت هستند را تا مدت‌ها به صورت رایگان نگهداری می‌کند.

از ظرفیت خانه‌های امن برای حفظ جان زنان و کودکان در معرض خطر استفاده شود

سجادی تصریح کرد: در لایحه تأمین امنیت زنان در برابر خشونت همه

در قتل‌های ناموسی، قتل اغلب بر اساس سوءظن یا شایعه صورت می‌گیرد. در چنین حالتی، پدر، همسر برادر و افراد ذکور خانواده خود را در تشخیص جرم و مجازات مقبول دارای حق می‌دانند و مرتکب قتل می‌شوند و بازدارنده نبودن مجازات در نظر گرفته شده برای عاملان این نوع قتل‌ها باعث شده تا آنها به دلیل نداشتن دغدغه قصاص یا مجازات شدید راحت‌تر نیت خود را عملی کنند.

به گزارش خبرنگار اینا، خردادماه امسال بود که سه قتل ناموسی در بازه زمانی کمتر از یک ماه در نقاط مختلف کشور اتفاق افتاد و باعث ایجاد نگرانی در جامعه شد، اما پس از اندک زمانی این وقایع هولناک که باعث ایجاد اضطراب در جامعه نیز شده بود به فراموشی سپرده شد تا اینکه در روزهای اخیر پس از اعلام حکم پدر رومینا اشرفی یکی از دخترانی که در خردادماه به دست پدرش به قتل رسید، یار دیگر او و اگرهای رسیدگی به قتل‌های ناموسی را در افکار عمومی گشود، درحالی که بالاترین میزان مجازات برای پدر رومینا اشرفی یعنی ۹ سال حبس در نظر گرفته شده است، اما بسیاری از کارشناسان و فعالان حقوق زنان بر این عقیده هستند که بازدارنده نبودن مجازات در نظر گرفته شده برای پدران قاتل، باعث شده تا آنها به دلیل نداشتن دغدغه قصاص یا مجازات شدید راحت‌تر نیت خود را عملی کنند.

قوانین موجود بازدارنده نیست

وقتی در قانون زن و مرد در میزان دیه حق نابرابر دارند، فرهنگی را ایجاد می‌کند که باعث جری‌تر شدن مرد می‌شود، قوانین موجود نیز نه تنها بازدارنده نیست، بلکه باعث تجری این افراد هم می‌شود؛ بنابراین قانون ضعف‌هایی دارد و انشالله که کمک فقها، اهالی حوزه، حقوقدانان و دانشگاهیان این خلأها و ضعف‌ها رفع شود تا کمتر شاهد این جرائم باشیم. شهناز سجادی دستیار ویژه در امور حقوق شهروندی معاونت امور زنان و خانواده درباره قتل‌های ناموسی و مجازات‌هایی که برای این قتل‌ها در نظر گرفته می‌شود به خبرنگار اینا گفت: قانون به صراحت و در اشکال زن است و اجباری هم نداشته است، اگر مرد زن را به قتل برساند و بعد از آن که از قتل از انقلاب هم این قانون بوده است. براساس این قانون اگر مردی همسر خود را در بستر زنا ببیند و مطمئن باشد که این زن در حال زنا است و اجباری هم نداشته است، اگر مرد زن را به قتل برساند و بعد بتواند در دادگاه اثبات کند که خیانت بوده از مجازات اعدام و قصاص تبرئه می‌شود، اما این قانون به این معنی نیست که اگر مردی به همسرش بدگمان شد یا سوءظن پیدا کند و بگو و مگو داشته باشد، بخواهد با استفاده از این موضوع همسر خود را به قتل برساند و تبرئه شود. وی با بیان اینکه متأسفانه قوانین در برخی موارد بسیار کوتاه می‌آید، ادامه داد: من در تمام مدت و کالت ندیدم مردی همسرش را در بستر زنا کشته باشد و درست است که قانون چنین اجازه‌ای می‌دهد، اما پیش نیامده است، اما متأسفانه این قانون را دستاویزی برای قتل‌های ناموسی قرار می‌دهند و براساس آن می‌گویند، قانون اجازه قتل‌های ناموسی را داده است که اصلاً چنین چیزی نیست، این استثنا این قدر نادر است که در واقعیت اصلاً پیش نیامده است. دستیار ویژه در امور حقوق شهروندی معاونت امور زنان و خانواده با بیان

هرحال مناسبی نسبت به خانه ندارد و این جای نگرانی به نظر من واقعی و درست نیست و کسی در این شرایط از خانه بیرون نمی‌رود، مگر اینکه احساس نگرانی و ناامنی در خانه داشته باشد.

نشانی خانه‌های امن را عمدا نمی‌دهیم

خانه‌های امن تا بلو و نشانی ندارد تا مشکلی ایجاد نشود. ما عمداً نشانی خانه‌های امن را نمی‌دهیم تا آسیبی به افرادی که به این خانه‌ها منتقل می‌شوند، وارد نشود.

حسب‌الله مسعودی فرید معاون اجتماعی سازمان بهزیستی در همین رابطه نیز گفت: معتقدم برای کاهش این اتفاقات مهمترین اصل، حاکمیت قانون است. در نظام اسلامی باید قانون حاکم باشد، اگر یک نفر خطا کرده باشد، اگر فرد دیگری بخواهد خودش قانون را اجرا کند، پس عملاً نقش قوه قضاییه چه می‌شود؟ در این صورت سنگ روی سنگ بند نمی‌شود؛ بنابراین همه باید اصل حاکمیت قانون را در نظام جمهوری اسلامی بپذیرند.

وی با بیان اینکه باید روی رویکردهای پیشگیرانه کار شود، تصریح کرد: اگر فرهنگ اشتباهی وجود دارد، آن فرهنگ باید اصلاح شود، یعنی ممکن است خیلی مسائل در خانواده اتفاق بیفتد که شاید بشود با آموزش‌های فرزندپروری، ارتباط بین زوجین و گفتگو در خانواده این مشکلات را حل کرد تا کمتر شاهد خشونت در خانواده باشیم. البته باید بدانیم که خشونت فقط جسمی نیست، بلکه خشونت کلامی و روانی خیلی تأثیر بیشتری در افراد دارد.

معاون اجتماعی سازمان بهزیستی تأکید کرد: بحث دیگر نیز مداخله بهنگام است و در این زمینه اورژانس اجتماعی به خوبی فعالیت می‌کند. در حال حاضر بیش از ۱۶۰ مرکز اورژانس اجتماعی در کشور فعالیت می‌کند و ۲۷ خانه امن در کشور وجود دارد. در صورتی که در خانواده مشکلی ایجاد شود، افراد می‌توانند به ۱۲۳ اطلاع دهند و همکاران ما بررسی‌های اولیه را انجام می‌دهند و مداخلات لازم را انجام می‌دهند. اگر خطری وجود داشته باشد، فرد را راهنمایی می‌کنند تا به خانه امن مراجعه کند و چنانچه فرد نتواند به تنهایی به خانه امن برود، خودروهای سیار برای انتقال آن فرد به خانه امن اقدام می‌کنند.

فرید درباره علم اطلاع‌رسانی دقیق در خصوص آدرس مکان خانه‌های امن گفت: ما عمداً نشانی خانه‌های امن را نمی‌دهیم تا آسیبی به افرادی که به این خانه‌ها منتقل می‌شوند، وارد نشود. خانه‌های امن ما نه تبلیغی دارد و نه نشانی آنها را می‌دهیم تا مشکلی ایجاد نشود. سیاست ما سیاست دوستدار خانواده است. ما در کنار خانواده هستیم اما به شرطی که خانواده شرایط مناسب و صلاحیت لازم را داشته باشد و اینگونه نیست که به هر دلیلی فرد آسیب‌دیده را به خانواده تحویل دهند، البته ما به خانواده کمک‌های لازم را کرده و تلاش می‌کنیم، مشکلات آنها را برطرف کنیم و در حقیقت همه مسائل را با هم در نظر می‌گیریم تا آسیبی به فردی که کمترین دفاع را در خانواده دارد، وارد نشود. قطعاً اولویت ما نیز کودک و کسی است که در معرض خشونت است و تمام تلاش‌ها را می‌کنیم که فرد در کنار خانواده باشد، اما این خانواده همانطور که گفتیم باید شرایط لازم را داشته باشد.

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها:

کاهش ۹۶ درصدی مسافران در پروازهای بین‌المللی

ارسال بار و پست ۵۰ درصد افت کرد

فرودگاهی، تمام پروازهای فرودگاه‌های تحت مالکیت شرکت در مردادماه ۹۹ نسبت به ماه مشابه سال گذشته در نشست و برخاست ۲۷ درصد، در اعزام و پذیرش مسافر ۴۲ درصد و در ارسال و پذیرش بار و پست ۵۰ درصد کاهش یافته است. امیرمکری افزود: مرداد امسال نسبت به مرداد سال گذشته پروازهای داخلی فرودگاه‌های تحت مالکیت شرکت در نشست و برخاست ۲۲ درصد، در اعزام و پذیرش مسافر ۳۶ درصد و در ارسال و پذیرش بار و پست ۴۲ درصد کاهش یافته است. همچنین پروازهای بین‌المللی فرودگاه‌های تحت مالکیت شرکت در نشست و برخاست ۸۴ درصد، در اعزام و پذیرش مسافر ۹۶ درصد و در ارسال و پذیرش بار و پست ۸۰ درصد کاهش یافته است. مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران گفت: در مرداد امسال حداقل ۸۰ درصد نشست و برخاست کل پروازها به ترتیب در ده فرودگاه مهرآباد، مشهد، شیراز، اهواز، کیش، اصفهان، بندرعباس، تبریز، خلیج فارس و یزد انجام شده است. همچنین حداقل ۸۰ درصد نشست و برخاست

پروازهای بین‌المللی در پنج فرودگاه شیراز، لارستان، مشهد، اصفهان، بندرعباس انجام شده است.

وی ادامه داد: نحوه توزیع پروازها در ساعات شبانه روز و روزهای هفته در مردادماه امسال نشان می‌دهد که اوج پروازها در ۲۴ ساعت شبانه روز، ساعت ۱۸ و در روزهای چهارشنبه بوده است.

امیرمکری افزود: شاخص‌های فرودگاهی مرداد نسبت به تیرماه در نشست و برخاست ۵ درصد، در اعزام و پذیرش مسافر ۱۳ درصد و در ارسال و پذیرش بار و پست ۱۶ درصد افزایش داشته است.

امیرمکری با بیان اینکه پروازهای داخلی فرودگاه‌های تحت مالکیت شرکت در مرداد نسبت به تیرماه در نشست و برخاست چهار درصد، در اعزام و پذیرش مسافر ۱۳ درصد و در ارسال و پذیرش بار و پست ۱۷ درصد افزایش داشته است، افزود: پروازهای بین‌المللی فرودگاه‌های تحت مالکیت شرکت در مرداد ۹۹ نسبت به تیرماه در نشست و برخاست ۸۷ درصد، در اعزام و

رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران گفت: پروازهای فرودگاه‌ها تحت مالکیت شرکت در مرداد ۹۹ نسبت به ماه مشابه سال گذشته ۲۷ درصد و اعزام و پذیرش مسافر نیز ۴۲ درصد کاهش یافته است.

سیاوش امیرمکری در نشست و گفت و گو با خبرنگار اینا درباره مقایسه شاخص‌های فرودگاهی مرداد ۹۹ نسبت به ماه مشابه سال گذشته اظهار داشت: مرداد امسال در مجموع ۲۲ هزار و ۸۲۵ نشست و برخاست با جابه‌جایی حدود دو میلیون و ۱۹۷ مسافر و حدود ۱۶۵ میلیون کیلوگرم بار در فرودگاه‌های تحت مالکیت شرکت انجام شد. این در حالی است که مرداد سال گذشته ۳۱ هزار و ۳۳۵ نشست و برخاست با جابه‌جایی حدود سه میلیون و ۸۰۰ هزار مسافر و ارسال و پذیرش بیش از ۲۳ میلیون کیلوگرم بار در فرودگاه‌های تحت مالکیت شرکت انجام شد.

وی افزود: به دلیل شیوع بیماری کرونا و تأثیر منفی آن بر صنعت هوایی و